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QUADRO DE MODIFICAÇÕES
L DATA DESCRIÇÃO RESP VISTO

CRO 5

CARLOS EDUARDO CURSINO BAPTISTA - CAP  
ENG QEM/EL - CREA RJ 2013833598/D

JOSÉ LUIS OLIVEIRA DE MAGALHÃES JUNIOR - TC                                
ENG QEM/FC - CREA RJ 2006138427/D

OBSERVAÇÕES

MUSEU DO EXPEDICIONÁRIO

IMPLANTAÇÃO / SITUAÇÃO

04/11/22

2022 01/06AR00

MuseuExpd_22180_AR_R0.rvt

ADRIANO

INDICADA

-

METRO

-

ADRIANO MALUCELLI  PCTD
ARQUITETO E URBANISTA CAU - 36108-9PR

escala 1 : 150

IMPLANTAÇÃO
1

escala 1 : 150

Planta de Cobertura
3

ÁREA TÉRREO  = 701,08 M ² Museu
                 14,65 M² Container

                          ___________________
                  715,73 M² 

ÁREA 2º PVTO = 445,14 M²   
________________________________

ÁREA TOTAL  = 1.160,87 M²



Abaixo

Acima

Acima

Acima

11,70 m²
P.O.

3 21

14,00 m²
COZINHA

2 12

30,73 m²

SALA DE
EXPOSIÇÃO

1 11

32,11 m²

SALA DE
EXPOSIÇÃO

1 11

12,71 m²

SALA DE
EXPOSIÇÃO

1 11

25,35 m²

JARDIM
INTERNO

(DESCOBERTO)

3 X1

47,87 m²

SAGUÃO DE
ENTRADA

4 11
80,46 m²
ANEXO

3 31

17,21 m²

SECRETARIA
DA LPE

1 11

37,15 m²

JARDIM
INTERNO

(DESCOBERTO)

3 x1

31,76 m²
SALA DA LPE

1 11

30,68 m²

SALA DE
EXPOSIÇÃO

1 11

44,66 m²

SALA DE
EXPOSIÇÃO

1 11

7,94 m²
RECEPÇÃO

1 11

11,52 m²

RESERVA
TÉCNICA

1 11

11,33 m²

RESERVA
TÉCNICA

1 11

1,08 m²
RT

2 11

0,99 m²
WC

2 12

135,56 m²

AUDITÓRIO (PÉ
DIREITO
DUPLO

4 11

pr
oj

eç
ão

 p
vt

o 
su

pe
rio

r

pr
oj

eç
ão

 in
cl

in
aç

ão
 fo

rro

2,55 m²
WC PNE

2 12

7,17 m²
COZINHA

3 31

4,16 m²

SALA
FUNCIONÁRIOS

3 31
1,98 m²
WC

2 32

-0,54

-0,32

+0,00

2,42 m²
WC

2 1252,53 m²

PÁTIO
DESCOBERTO

7 X1

11,90 m²

ALOJAMENTO
DE CB/SD

1 41
2,89 m²
WC

9,34 m²
CIRC.

1 11

+0,00 -0,04

CORTE AA'

05/06

CORTE AA'

05/06

Não incluso
HALL ANEXO

3 X1

J4

J4

J4

J4

J4

J2

J2

J2
J2

J2

J3
J3

J3
J3

J3
J3

J3
J3

Não incluso

HALL DE
ENTRADA

2
64

7
21

5
15

11
90

15
16

0

FACHADA 02
04/06
2

25
350

15 182 25 117 15
380

15

698

469

15 122

163 25 195

25
36

0
25

11
56

25
36

0
25

898

69
2

17

100 603 134

24
3

28
8

16
0

16
1

50
8

10
9

122 11 120 11 119 39
304

40

40

51
5

48

25
350

15
194

25

500

15

706

476

122 22

163 30 190

15
25

5
31

31
31

31
12

18
31

31
31

31
23

0
25

74

15 462 15 100 15 210 25 1695 15 77 387 147

25
80

0
25

25
400

15
110

25
77

25
298

15
110

25

73

92
36

0
25

18
5

15
11

9
20

47
7

20
12

0
15

21
0

36
0

25

15 466 25 299 30

735

15

719

15
350

25

1320 25 114 15 230 15 77 534 25

21
2

105 15 240 130338

314

423

25 329 38 38 38 38 38

CORRIMÃO H = 0,92

CORRIMÃO H = 0,92

J2
J2

J2

987 20

R
AM

PA
 8

.3
3%

R
AM

PA
 8

.3
3%

R
AM

PA
 8

.3
3%

17
375

130
283

93

120

+0,00

+0,00

+0,00

+0,00
+0,00

+0,00

+0,03

+0,03

+0,03

+0,00

J2J2J2J2

J2 J2 J2 J2

68

42
3

49
2

FACHADA 03
04/06
3

PISO VIATURA

J6

J6

J6

J6

CORTE BB'

05/06

CORTE BB'

05/06

J2

J2

J2
J2

J2

J3 J3
J3

J3
J3

J3
J3

J3

J2
J2

J2

J6

J6

P6

P6

escala 1 : 50

PLANTA TÉRREO
1

R
u
a
 
3
1
 
D
e
 
M
a
rç
o
,3
0
1
8
 
-

P
in
h
e
ir
in
h
o
, 
C
u
ri
ti
b
a
-
P
R
 

C
e
p
: 
8
1
1
5
0
-
2
8
0
 
-

F
o
n
e
:(
4
1
) 
3
5
9
2
-
4
1
3
0

MD EB    DEC    DOM

OM

OBRA

PRANCHA

ANO Nº OPUS

LOCAL

ITEM

DATA

DIM

FOLHA

CH SEC PROJ

AUTOR

VISTO CH SEC TEC

VISTO AUTOR 

ARQUIVO

DESENHISTA

CH CRO 5 VISTO CH CRO

ESCALA

H

G

F

D

C

B

E

A

QUADRO DE MODIFICAÇÕES
L DATA DESCRIÇÃO RESP VISTO

CRO 5

CARLOS EDUARDO CURSINO BAPTISTA - CAP  
ENG QEM/EL - CREA RJ 2013833598/D

JOSÉ LUIS OLIVEIRA DE MAGALHÃES JUNIOR - TC                                
ENG QEM/FC - CREA RJ 2006138427/D

OBSERVAÇÕES

MUSEU DO EXPEDICIONÁRIO

PLANTA TÉRREO

04/11/22

2022 02/06AR00

MuseuExpd_22180_AR_R0.rvt

ADRIANO

INDICADA

-

METRO

-

ADRIANO MALUCELLI  PCTD
ARQUITETO E URBANISTA CAU - 36108-9PR

A - TABELA JANELAS

CÓD. LARGURA ALTURA PEITORIL QUANT. FUNCIONAMENTO MATERIAL
J1 80 150 110 6 ALUMÍNIO - VIDRO
J2 90 250 48
J3 80 250 91 32
J4 130 700 0 5
J5 90 210 70 2
J6 140 160 91 5

98

B - TABELA DE PORTAS

CÓD. LARGURA ALTURA QUANT. FUNCIONAMENTO DESCRIÇÃO
P1 90 210 9 ABRIR MADEIRA/ NATURAL-VERNIZ
P2 80 210 5 ABRIR MADEIRA/ NATURAL-VERNIZ
P3 70 210 2 ABRIR MADEIRA/ NATURAL-VERNIZ
P4 60 210 6 ABRIR MADEIRA/ NATURAL-VERNIZ
P5 90 210 1 ABRIR MADEIRA/ PCD-NBR 9050
P6 210 5 PORTA DE CORRER 04 FOLHAS

DE ALUMÍNIO BRONZE 1003
ANODIZADO COM VIDRO

INCOLOR
P7 100 210 1 ABRIR PORTÃO EM GRADE METÁLICA

29

C - TABELA DE PISOS

DESCRIÇÃO ÁREA Fase criada
1 PISO EM TACO DE MADEIRA EXISTENTE 545,13 m² Existing
2 PISO CERÂMICO EXISTENTE 32,43 m² Existing
3 LAJOTA COLONIAL VERMELHA EXISTENTE 30X30 198,04 m² Existing
4 PISO EM GRANITO EXISTENTE 183,57 m² Existing
5 GRAMA EM PLACAS TIPO SÃO CARLOS EXISTENTE 559,14 m² Existing
6 LAJE CONCRETO 2271,89 m² Existing
7 GRAMA EM PLACAS TIPO SÃO CARLOS EXISTENTE 559,14 m² Existing
8 Pedra Itacolomy 1242,60 m² Existing

ÁREA TÉRREO  = 701,08 M ² Museu
                 14,65 M² Container

                          ___________________
                  715,73 M² 

ÁREA 2º PVTO = 445,14 M²   
________________________________

ÁREA TOTAL  = 1.160,87 M²
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QUADRO DE MODIFICAÇÕES
L DATA DESCRIÇÃO RESP VISTO

CRO 5

CARLOS EDUARDO CURSINO BAPTISTA - CAP  
ENG QEM/EL - CREA RJ 2013833598/D

JOSÉ LUIS OLIVEIRA DE MAGALHÃES JUNIOR - TC                                
ENG QEM/FC - CREA RJ 2006138427/D

OBSERVAÇÕES

MUSEU DO EXPEDICIONÁRIO

PLANTA PAVIMENTO SUPERIOR

04/11/22

2022 03/06AR00

MuseuExpd_22180_AR_R0.rvt

ADRIANO

INDICADA

-

METRO

-

ADRIANO MALUCELLI  PCTD
ARQUITETO E URBANISTA CAU - 36108-9PR

escala 1 : 50

PLANTA 2º PAVIMENTO
1

ÁREA 2º PVTO = 445,14 M²   
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QUADRO DE MODIFICAÇÕES
L DATA DESCRIÇÃO RESP VISTO

CRO 5

CARLOS EDUARDO CURSINO BAPTISTA - CAP  
ENG QEM/EL - CREA RJ 2013833598/D

JOSÉ LUIS OLIVEIRA DE MAGALHÃES JUNIOR - TC                                
ENG QEM/FC - CREA RJ 2006138427/D

OBSERVAÇÕES

MUSEU DO EXPEDICIONÁRIO

ELEVAÇÕES

04/11/22

2022 04/06AR00

MuseuExpd_22180_AR_R0.rvt

ADRIANO

INDICADA

-

METRO

-

ADRIANO MALUCELLI  PCTD
ARQUITETO E URBANISTA CAU - 36108-9PR

escala 1 : 75
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1
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escala 1 : 75

FACHADA 03
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4
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QUADRO DE MODIFICAÇÕES
L DATA DESCRIÇÃO RESP VISTO

CRO 5

OBSERVAÇÕES

CARLOS EDUARDO CURSINO BAPTISTA - CAP  
ENG QEM/EL - CREA RJ 2013833598/D

JOSÉ LUIS OLIVEIRA DE MAGALHÃES JUNIOR - TC                                
ENG QEM/FC - CREA RJ 2006138427/D

MUSEU DO EXPEDICIONÁRIO

CORTES

04/11/22

2022 05/0600

MuseuExpd_22180_AR_R0.rvt

Autor

INDICADA

-

METRO

-

ADRIANO MALUCELLI  PCTD
ARQUITETO E URBANISTA CAU - 36108-9PR

escala 1 : 100

CORTE AA'
1

escala 1 : 75

CORTE BB'
2
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QUADRO DE MODIFICAÇÕES
L DATA DESCRIÇÃO RESP VISTO

CRO 5

OBSERVAÇÕES

CARLOS EDUARDO CURSINO BAPTISTA - CAP  
ENG QEM/EL - CREA RJ 2013833598/D

JOSÉ LUIS OLIVEIRA DE MAGALHÃES JUNIOR - TC                                
ENG QEM/FC - CREA RJ 2006138427/D

MUSEU DO EXPEDICIONÁRIO

PERSPECTIVAS

04/11/22

2022 06/0600

MuseuExpd_22180_AR_R0.rvt

ADRIANO

INDICADA

-

METRO

-

ADRIANO MALUCELLI  PCTD
ARQUITETO E URBANISTA CAU - 36108-9PR

escala

VISTA SAGUÃO DE ENTRADA
1

escala

ESCADARIA DE ACESSO
2

escala

LATERAL ESQUERDA
3

escala

LATERAL DIREITA
4

escala

ACESSO PNE
5


